
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  
06123 Perugia – Italia  
 www.unistrapg.it 

SERVIZIO ERASMUS E MOBILITÀ INTERNAZIONALE  
Telefono +39 075 5746 301/266 
E-mail erasmus@unistrapg.it  

 
 

IL RETTORE 

visti: 

 la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario”, nel testo vigente; 

 lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n. 80 del 13 aprile 
2012, nel testo vigente; 

 il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, nel 
testo vigente; 

 il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 257 del 
21 novembre 2012, nel testo vigente; 

 il Regolamento di Ateneo per la mobilità, emanato con D.R. n. 264 del 6 luglio 2022, nel 
testo vigente;  

visto il Bando per mobilità Internazionale a fini di docenza su fondi del Progetto Tne-Transit 
(“Transnational Italian In Higher Education”) pubblicato ai sensi del D.R. n. 30/2025 - 
Protocollo 0013002 del 24/06/2025, il quale poneva la scadenza per la presentazione delle 
domande di candidatura alla trascorsa data del 24/07/2025, in ragione della necessità che 
l’Università proceda nel più breve termine a comunicare i nominativi dei vincitori della 
selezione agli Atenei internazionali partner, per consentire il successivo avvio delle 
procedure di mobilità nei ristretti termini previsti dalle Università assegnate ai vincitori 
della selezione; 

 
 visto il D.R. n. 428/2025 del 21/08/2025 con cui è stata nominata la Commissione selezionatrice, 

incaricata della valutazione comparativa delle domande dei candidati;  
 
viste le candidature pervenute; 
  
accertati i contenuti dei verbali dei lavori della Commissione tenutisi in data 28/08/2025, all’esito 

dei quali la predetta Commissione ha elaborato la seguente proposta di graduatoria di 
merito recante l’indicazione:   
 delle posizioni di mobilità assegnate ai candidati attraverso l’annotazione “destinazione 

validata e attribuita”;   
 delle ulteriori posizioni di mobilità validate riferite ai candidati a cui è stata già attribuita 

una destinazione, evidenziate in graduatoria con la menzione “destinazione valutata 
come idonea senza attribuzione di mobilità”, per l’eventualità in cui, a norma del Bando, 
successivamente all’approvazione della graduatoria definitiva: 
o la destinazione assegnata risulti indisponibile per ragioni indipendenti dalla volontà e 

dalla situazione personale dello studente, talché quest’ultimo avrà facoltà di 
azionare, qualora essa sia ancora disponibile e attivabile, una delle altre destinazioni 
eventualmente indicate e validate dalla Commissione come “destinazione valutata 
come idonea senza attribuzione di mobilità”;  

o il candidato non avesse altre destinazioni validate e attribuite, e che l’unica 
destinazione da egli prescelta valutata con la menzione “destinazione valutata come 
idonea senza attribuzione di mobilità” in ragione dell’incapienza della stessa, si renda 
successivamente disponibile per la rinuncia di un attributario che lo precede in 
graduatoria; 

 
 Candidato Punteggi

o Destinazione richiesta Paese Annotazioni sulla 
destinazione richiesta 

1 Covino 
Sandra 90 Hanoi University Vietnam Destinazione validata e 

attribuita 

2 Allegra 
Antonio 75 Hanoi University Vietnam 

Destinazione valutata come 
idonea senza 

attribuzione di mobilità per 
incapienza 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  
06123 Perugia – Italia  
 www.unistrapg.it 

SERVIZIO ERASMUS E MOBILITÀ INTERNAZIONALE  
Telefono +39 075 5746 301/266 
E-mail erasmus@unistrapg.it  

 
 

 
vista l’opportunità, in quanto di immediato interesse del beneficiario, di provvedere unitamente 

alla determinazione del beneficiario della posizione di mobilità ad assegnare alla posizione 
recante l’annotazione “destinazione validata e attribuita” il contributo finanziario spettante 
ai sensi dell’art. 5 del Bando di selezione, ciò che realizza un impegno finanziario pari a:  

Nome Destinazione Contributo spettante 

Covino 
Sandra Hanoi University 4.000,00 

 
accertata la disponibilità dei fondi nel Progetto Tne-Transit (“Transnational Italian In Higher 

Education”) codice progetto “TRANSIT.2024” pubblicato ai sensi del D.R. n. 30/2025 - 
Protocollo 0013002 del 24/06/2025; 

 
vista l’urgenza di provvedere in merito, in ragione della necessità che il beneficiario provveda ad 

avviare la procedura di mobilità nei ristretti termini previsti dall’Università ospitante; 
 
 

DECRETA 
 

1. di approvare la seguente graduatoria, relativa al Bando per mobilità Internazionale su 
fondi del Progetto Tne-Transit (“Transnational Italian In Higher Education”) pubblicato ai 
sensi del D.R. n. 30/2025 - Protocollo 0013002 del 24/06/2025; 

 
 Candidato Punteggi

o Destinazione richiesta Paese Annotazioni sulla 
destinazione richiesta 

1 Covino 
Sandra 90 Hanoi University Vietnam Destinazione validata e 

attribuita 

2 Allegra 
Antonio 75 Hanoi University Vietnam 

Destinazione valutata 
come idonea senza 

attribuzione di mobilità 
per incapienza 

 
2. di attribuire a valere sulle risorse disponibili sul progetto contabile “Transnational Italian 

in Higher Education”, codice progetto “TRANSIT.2024”, (voce A.C. 01.01.10.03 – Mobilità 
internazionale con fondi di Ateneo – del Bilancio Unico di Ateneo 2025),  pari a euro 
256.621,38, alla posizione recante l’annotazione “destinazione validata e attribuita”, 
quale descritta nel dettaglio di seguito, il contributo finanziario spettante ai sensi dell’art. 
5 del Bando di selezione,  liquidabile dietro idonea comunicazione al servizio competente 
da parte del Direttore Generale: 

 
Nome Destinazione Contributo spettante 

Covino 
Sandra Hanoi University 4.000,00 

 
 
Il presente provvedimento verrà sottoposto a ratifica del C.d.A nella prima seduta utile. 

 
 

Per Il RETTORE 
Prof. Valerio De Cesaris 

Il PRORETTORE 
Prof. Rolando Marini 

 
 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  
06123 Perugia – Italia  
 www.unistrapg.it 

SERVIZIO ERASMUS E MOBILITÀ INTERNAZIONALE  
Telefono +39 075 5746 301/266 
E-mail erasmus@unistrapg.it  

 
 

 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2025-09-02T10:51:41+0200
	IT
	ROLANDO MARINI




